
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 26.09.2018 г. №
329, от 30.09.2019 г. № 358, от 10.04.2020 г. № 110, от 11.04.2022 г. № 122)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2017 года                                                                                           № 305

Приостановлено действие постановления до особого распоряжения

О совершенствовании механизма
государственного регулирования цен

на наиболее востребованные лекарственные препараты
и изделия медицинского назначения первой необходимости

В соответствии с подпунктами «а» и «у» пункта 1 статьи 56,
подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 3, подпунктом «б» пункта 1 статьи 13,
подпунктом «г» части первой статьи 14, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах
(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа
2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV
(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября
2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV
(САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года № 487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля
2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV
(САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля
2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV
(САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (CАЗ 10-39), от 25 ноября
2010 года № 236-ЗИ-IV (CАЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV
(CАЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V (САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года
№ 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря 2011 года № 244-ЗД-V (САЗ 11-51),
от 25 января 2013 года № 33-ЗИ-V(САЗ 13-3), от 21 января 2014 года
№ 18-ЗИ-V (САЗ 14-4), от 6 мая 2014 года № 96-ЗИ-V (САЗ 14-19),
от 11 марта 2016 года № 49-ЗИ-VI (САЗ 16-10), от 10 мая 2016 года № 120-З-VI
(САЗ 16-19), от 30 января 2017 года № 20-ЗД-VI (САЗ 17-6), с целью



- 2 -

повышения доступности и недопущения дефицита наиболее востребованных
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой
необходимости, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке формирования Перечня наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости согласно Приложению № 1 к настоящему
Постановлению.

2. Утвердить Порядок формирования фиксированных цен
на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие
в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения первой необходимости, согласно Приложению № 2
к настоящему Постановлению.

3. Ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным,
Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской
Республики направлять в адрес органа государственного регулирования цен
и тарифов информацию об импорте лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой
необходимости, за прошедший (отчетный) месяц согласно форме,
определенной Приложением № 3 к настоящему Постановлению.

4. Субъекты ценообразования, осуществляющие оптовую и (или)
розничную реализацию медико-фармацевтической продукции, обязаны
реализовывать лекарственные препараты и изделия медицинского назначения,
вошедшие в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов
и изделий медицинского назначения первой необходимости, по фиксированным
ценам.

В розничной сети субъектов ценообразования, осуществляющих
розничную реализацию медико-фармацевтической продукции, необходимо
наличие не менее одного торгового наименования по каждому
из международных непатентованных наименований лекарственных препаратов
и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости, за исключением случаев, установленных
частью третьей настоящего пункта.

В случае наличия в аптечных киосках и филиалах аптек лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, международные
непатентованные наименования которых идентичны международным
непатентованным наименованиям лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных
лекарственных средств и изделий медицинского назначения первой
необходимости, в данных субъектах ценообразования необходимо также
и наличие соответствующих лекарственных препаратов и изделий



- 3 -

медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных
лекарственных средств и изделий медицинского назначения первой
необходимости.

При отсутствии в реализации торговых наименований лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень
наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости, субъекты ценообразования,
осуществляющие розничную реализацию медико-фармацевтической
продукции, имеют право заменить отсутствующие в реализации лекарственные
препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень
наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости, аналогичными лекарственными
препаратами и изделиями медицинского назначения отечественного
производства при условии реализации таких товаров по наименьшей
фиксированной розничной цене, установленной на аналогичный лекарственный
препарат (изделие медицинского назначения), вошедший в Перечень наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости.

При реализации субъектами ценообразования, осуществляющими
оптовую реализацию медико-фармацевтической продукции, учреждениям
здравоохранения лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,
считать установленную органом регулирования цен и тарифов фиксированную
оптовую цену предельной оптовой ценой.

5. Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты вступления
в силу настоящего Постановления подготовить проекты соответствующих
изменений (дополнений) в нормативные правовые акты Приднестровской
Молдавской Республики для установления в действующем законодательстве
Приднестровской Молдавской Республики:

а) обязанности субъектов ценообразования, осуществляющих розничную
реализацию медико-фармацевтической продукции, обеспечивать наличие
в розничной сети не менее одного торгового наименования по каждому
из лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших
в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения первой необходимости (с учетом нормы,
определенной в части 3 пункта 4 настоящего Постановления);

б) ответственности за отсутствие в розничной сети субъектов
ценообразования, осуществляющих розничную реализацию медико-
фармацевтической продукции, не менее одного торгового наименования
по каждому из международных непатентованных наименований лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень



- 4 -

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости.

6. Ответственность за реализацию настоящего Постановления возложить
на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики,
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики, председателя Государственного таможенного
комитета Приднестровской Молдавской Республики.

7. Контроль за реализацией настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования за исключением пункта 3 настоящего Постановления.

Пункт 3 настоящего Постановления вступает в силу с 1 января 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 ноября 2017 года № 305

Положение о порядке формирования
Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов

и изделий медицинского назначения первой необходимости

1. Настоящее Положение о порядке формирования Перечня наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости определяет порядок формирования,
установления, изменения Перечня наиболее востребованных лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости.

2. Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов
и изделий медицинского назначения первой необходимости (далее –
Перечень) – перечень из 100 (ста) наиболее востребованных импортируемых
на территорию Приднестровской Молдавской Республики лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,
утверждаемый исполнительным органом государственной власти,
выполняющим функции по выработке государственной политики в сфере
здравоохранения.

Перечень включает в себя:
а) 100 (сто) международных непатентованных наименований

лекарственного препарата, наименований изделия медицинского назначения;
б) лекарственную форму лекарственного препарата (таблетки, капсулы,

капли, суспензия и так далее);
в) дозировку, объем лекарственного препарата, изделия медицинского

назначения;
г) торговое наименование лекарственного препарата, изделия

медицинского назначения (не менее 2 (двух) торговых наименований для
каждого международного непатентованного наименования лекарственного
препарата, наименования изделия медицинского назначения), с указанием
организации – производителя, страны происхождения препарата (изделия)
и сведений о государственной регистрации лекарственного препарата, изделия
медицинского назначения.

3. Ежегодно в срок до 15 октября руководитель исполнительного органа
государственной власти, выполняющего функции по выработке
государственной политики в сфере здравоохранения, направляет в адрес органа
государственного регулирования цен и тарифов копию нормативного правового
акта согласно форме, определяемой Приложением к настоящему Положению,
утверждающего Перечень и прошедшего процедуру государственной



- 6 -

регистрации исполнительным органом государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики, уполномоченным на выработку
и реализацию государственной политики и осуществление государственного
управления в сфере юстиции.

Перечень 100 (ста) международных непатентованных наименований
лекарственных средств, изделий медицинского назначения определяет орган
государственной власти, выполняющий функции по выработке
государственной политики в сфере здравоохранения, исходя из статистики
заболеваемости населения в Приднестровской Молдавской Республике с целью
обеспечения населения лекарственными препаратами и изделиями
медицинского назначения, отвечающими приоритетным потребностям
медицинского обслуживания населения, в том числе в целях профилактики
и лечения заболеваний.

Лекарственную форму, дозировку, объем и торговое наименование
лекарственного препарата, изделия медицинского назначения, вошедших
в Перечень 100 (ста) международных непатентованных наименований, орган
государственной власти, выполняющий функции по выработке
государственной политики в сфере здравоохранения, определяет на основании
анализа количества реализованных потребительских упаковок лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень
100 (ста) международных непатентованных наименований лекарственных
средств, изделий медицинского назначения, определенный в соответствии
с частью второй настоящего пункта.

Для анализа количества реализованных потребительских упаковок
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших
в Перечень 100 (ста) международных непатентованных наименований
лекарственных средств, изделий медицинского назначения, определенный
в соответствии с частью второй настоящего пункта, орган государственной
власти, выполняющий функции по выработке государственной политики
в сфере здравоохранения, принимает соответствующую информацию
за предыдущие 12 (двенадцать) месяцев организации, занимающей
наибольшую долю на рынке розничной реализации медико-фармацевтической
продукции на внутреннем рынке Приднестровской Молдавской Республики.

Орган регулирования цен и тарифов ежегодно не позднее 1 сентября
направляет в адрес органа государственной власти, выполняющего функции
по выработке государственной политики в сфере здравоохранения,
информацию об организации, занимающей наибольшую долю на рынке
розничной реализации медико-фармацевтической продукции на внутреннем
рынке Приднестровской Молдавской Республики за прошедший календарный
год.

4. Для целей формирования, пересмотра Перечня орган государственной
власти, выполняющий функции по выработке государственной политики
в сфере здравоохранения, создает Комиссию по определению наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского



- 7 -

назначения первой необходимости (далее – Комиссия), в состав которой
входят:

а) председатель Комиссии – руководитель органа государственной
власти, выполняющего функции по выработке государственной политики
в сфере здравоохранения;

б) секретарь Комиссии: представитель органа государственной власти,
выполняющего функции по выработке государственной политики в сфере
здравоохранения;

в) члены Комиссии:
1) представители органа государственной власти, выполняющего

функции по выработке государственной политики в сфере здравоохранения;
2) представители организации, уполномоченной на осуществление

деятельности по обеспечению контроля качества медико-фармацевтической
продукции в Приднестровской Молдавской Республике;

3) руководители некоммерческих объединений организаций,
реализующих медико-фармацевтическую продукцию на территории
Приднестровской Молдавской Республики;

4) представители не менее 3 (трех) организаций, осуществляющих импорт
на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую
реализацию медико-фармацевтической продукции;

5) представители иных организаций.
Состав Комиссии утверждает руководитель органа государственной

власти, выполняющий функции по выработке государственной политики
в сфере здравоохранения.

О дате, времени и месте заседания Комиссии секретарь Комиссии
сообщает членам Комиссии не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты
проведения заседания Комиссии с направлением повестки и материалов,
подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии.

В течение 3 (трех) рабочих дней после заседания Комиссии оформляется
и подписывается Протокол состава Комиссии о включении (исключении)
лекарственного препарата, изделия медицинского назначения в (из) Перечень
(Перечня) (далее – Протокол).

Протокол должен содержать обоснование включения (исключения)
лекарственного препарата, изделия медицинского назначения в (из) Перечень
(Перечня).

Протокол подлежит размещению на официальном сайте органа
государственной власти, выполняющего функции по выработке
государственной политики в сфере здравоохранения, не позднее 2 (двух)
рабочих дней с даты его подписания.

5. Заявителем предложения о включении и (или) исключении
лекарственного препарата, изделия медицинского назначения в Перечень
на следующий календарный год может являться любой субъект,
осуществляющий обращение медико-фармацевтической продукции.



- 8 -

Все предложения о включении и (или) исключении лекарственного
препарата, изделия медицинского назначения в Перечень на следующий
календарный год, поступившие в адрес органа государственной власти,
выполняющего функции по выработке государственной политики в сфере
здравоохранения, подлежат рассмотрению на заседании Комиссии.

6. Заявителем предложения о внесении изменений, дополнений
в действующий Перечень, утвержденный на текущий календарный год, может
являться организация, осуществляющая импорт на территорию
Приднестровской Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-
фармацевтической продукции.

Предложения о внесении изменений, дополнений в действующий
Перечень, утвержденный на текущий календарный год, подлежит
рассмотрению на заседании Комиссии в течение 5 (пяти) рабочих дней,
следующих за днем поступления предложения.

Не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии
руководитель органа государственной власти, выполняющего функции
по выработке государственной политики в сфере здравоохранения, принимает
решение о внесении изменений, дополнений в действующий Перечень,
утвержденный на текущий календарный год, с письменным уведомлением
заявителя.

В случае принятия решения о внесении изменений, дополнений
в действующий Перечень, утвержденный на текущий календарный год, копия
соответствующего нормативного правового акта в течение 1 (одного) рабочего
дня с даты подписания одновременно направляется в адрес:

а) органа государственного регулирования цен и тарифов;
б) исполнительного органа государственной власти Приднестровской

Молдавской Республики, уполномоченного на выработку и реализацию
государственной политики и осуществление государственного управления
в сфере юстиции, на государственную регистрацию.



9

Приложение к Положению о порядке
формирования Перечня наиболее
востребованных лекарственных
препаратов и изделий медицинского
назначения первой необходимости

Форма утверждения Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов и
изделий медицинского назначения первой необходимости

№
 п/п

Международное
непатентованное

наименование
лекарственного препарата,

наименование изделия
медицинского назначения

Лекарственная
форма

Дозировка,
объем

Торговое наименование
лекарственного

препарата, изделия
медицинского назначения

Наименование
организации –
производителя,

страны
происхождения

Сведения о
государственной

регистрации

1.

2.

3.

4.

5.

6.

…



10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 ноября 2017 года № 305

Порядок формирования фиксированных цен
на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения,

вошедшие в Перечень наиболее востребованных
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения

первой необходимости

1. Настоящий Порядок формирования фиксированных цен
на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие
в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения первой необходимости, определяет правила
формирования и установления фиксированных оптовых и розничных цен
на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие
в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения первой необходимости (далее – Перечень).

2. Ежегодно в срок до 1 декабря текущего года орган государственного
регулирования цен и тарифов устанавливает на очередной календарный год
фиксированные оптовые и розничные цены на лекарственные препараты
и изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень, согласно форме,
определенной Приложением № 1 к настоящему Порядку.

3. Для целей формирования и установления на очередной календарный
год фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты
и изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень, в срок до 1 ноября
текущего года субъекты ценообразования, осуществляющие импорт
на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую
реализацию медико-фармацевтической продукции, представляют в адрес
органа государственного регулирования цен и тарифов расчетные материалы
по формированию цен приобретения лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения, вошедших в Перечень, согласно форме,
определенной Приложением № 2 к настоящему Порядку, на бумажном
и электронном носителе.

Материалы по формированию цен приобретения лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень,
субъекты ценообразования, осуществляющие импорт на территорию
Приднестровской Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-
фармацевтической продукции, формируют на основании данных последних
3 (трех) поставок (импорта) по соответствующему лекарственному препарату,
изделию медицинского назначения в текущем календарном году.



11

В случае отсутствия в течение 6 (шести) последних месяцев текущего
календарного года поставок (импорта) по соответствующему лекарственному
препарату, изделию медицинского назначения у всех субъектов
ценообразования, осуществляющих импорт на территорию Приднестровской
Молдавской Республики и оптовую реализацию медико-фармацевтической
продукции, орган государственного регулирования цен и тарифов вправе
запросить информацию о предварительной стоимости (цене приобретения)
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших
в Перечень, у субъектов ценообразования, осуществляющих импорт
на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую
реализацию медико-фармацевтической продукции, занимающих наибольшую
долю в структуре импорта медико-фармацевтической продукции.

Организация, занимающая наибольшую долю в структуре импорта
медико-фармацевтической продукции на территорию Приднестровской
Молдавской Республики, – организация, объем импорта медико-
фармацевтической продукции которой (в денежном выражении за прошедший
календарный период) по данным исполнительного органа государственной
власти, осуществляющего непосредственное руководство таможенным делом
в Приднестровской Молдавской Республике, занимает наибольший удельный
вес в общем объеме импорта медико-фармацевтической продукции
на территорию Приднестровской Молдавской Республики.

Предварительная стоимость (цена приобретения) лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень, – цена
приобретения, сформированная субъектом ценообразования, осуществляющим
импорт на территорию Приднестровской Молдавской Республики и оптовую
реализацию медико-фармацевтической продукции, согласно форме,
определенной Приложением № 2 к настоящему Порядку, с учетом информации,
представленной поставщиком-нерезидентом (заводом-изготовителем, торговым
представителем завода-изготовителя и другими) за пределами республики.

4. На основании информации, предусмотренной в пункте 3 настоящего
Положения, орган государственного регулирования цен и тарифов определяет
цену приобретения соответствующих лекарственных препаратов, изделий
медицинского назначения.

Фиксированную оптовую цену на лекарственный препарат (изделие
медицинского назначения), вошедший в Перечень, орган государственного
регулирования цен и тарифов определяет с применением торговой надбавки
10 (десять) процентов к цене приобретения.

Фиксированную розничную цену на лекарственный препарат (изделие
медицинского назначения), вошедший в Перечень, орган государственного
регулирования цен и тарифов определяет с применением торговой надбавки
15 (пятнадцать) процентов к оптовой цене.



12

Приложение № 1 к Порядку
формирования фиксированных цен
на лекарственные препараты
и изделия медицинского
назначения, вошедшие в Перечень
наиболее востребованных
лекарственных препаратов
и изделий медицинского
назначения

Форма утверждения фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные
препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее
востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения

первой необходимости

№
п/п

Международное
непатентованное

наименование
лекарственного

препарата,
наименование

изделия
медицинского

назначения

Лекарственная
форма

Дозировка,
объем

Торговое
наименование

лекарственного
препарата,

изделия
медицинского

назначения

Наименование
организации –
производителя,

страны
происхождения

Фиксированная
оптовая цена,

руб. ПМР

Фиксированная
розничная цена,

руб. ПМР

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

2.

3.

4.

5.

6.

…



13

Приложение № 2 к Порядку формирования
фиксированных цен на лекарственные
препараты и изделия медицинского назначения,
вошедшие в Перечень наиболее востребованных
лекарственных препаратов и изделий
медицинского назначения

Форма предоставления информации для формирования фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и
изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий

медицинского назначения первой необходимости

№
п/п

М
еж

ду
на

ро
дн

ое
не

па
те

нт
ов

ан
но

е
на

им
ен

ов
ан

ие
ле

ка
рс

тв
ен

но
го

пр
еп

ар
ат

а,
на

им
ен

ов
ан

ие
из

де
ли

я
ме

ди
ци

нс
ко

го
на

зн
ач

ен
ия

Л
ек

ар
ст

ве
нн

ая
фо

рм
а

Д
оз

ир
ов

ка
,о

бъ
ем

То
рг

ов
ое

на
им

ен
ов

ан
ие

ле
ка

рс
тв

ен
но

го
пр

еп
ар

ат
а,

из
де

ли
я

ме
ди

ци
нс

ко
го

на
зн

ач
ен

ия

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ор

га
ни

за
ци

и
–

пр
ои

зв
од

ит
ел

я,
ст

ра
ны

пр
ои

сх
ож

де
ни

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ор

га
ни

за
ци

и
–

по
ст

ав
щ

ик
а,

ст
ра

ны
по

ст
ав

щ
ик

а

Д
ат

а
оф

ор
мл

ен
ия

та
мо

ж
ен

но
й

де
кл

ар
ац

ии

У
сл

ов
ия

по
ст

ав
ки

К
ол

ич
ес

тв
о

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
х

уп
ак

ов
ок

Контрактная цена
нерезидента

Тр
ан

сп
ор

тн
ы

е
ра

сх
од

ы
по

до
ст

ав
ке

до
ме

ст
а

на
зн

ач
ен

ия
(с

кл
ад

а)
,р

уб
.П

М
Р Таможенные

платежи, руб. ПМР

П
ро

чи
е

ра
сх

од
ы

,в
кл

ю
ча

ем
ы

е
в

це
ну

пр
ио

бр
ет

ен
ия

,р
уб

.П
М

Р

Ра
зм

ер
то

рг
ов

ой
ск

ид
ки

,
ру

б.
П

М
Р

И
ТО

ГО
це

на
пр

ио
бр

ет
ен

ия
,р

уб
.П

М
Р

(г
р.

13
+

гр
.1

4+
гр

.1
5+

гр
.1

6+
гр

.1
7+

гр
.1

8-
гр

.1
9)

на
им

ен
ов

ан
ие

ва
лю

ты
ко

нт
ра

кт
а

в
ва

лю
те

ко
нт

ра
кт

а

в
ру

б
П

М
Р

по
ку

рс
у

Ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о
ба

нк
а,

де
йс

тв
ую

щ
ем

у
на

да
ту

оф
ор

мл
ен

ия
та

мо
ж

ен
но

й
де

кл
ар

ац
ии

та
мо

ж
ен

на
я

по
ш

ли
на

та
мо

ж
ен

но
е

оф
ор

мл
ен

ие

пр
оч

ие
пл

ат
еж

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

…



14

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 ноября 2017 года № 305

Форма предоставления информации об импорте лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в
Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,

за прошедший (отчетный) месяц

№
п/п

Регистрационный
номер согласно

Государственному
регистру МФП

Наименование
препарата,

изделия
медицинского

назначения

Импортер Дата
импорта

Наименование
организации –
поставщика,

страны
поставщика

Условия
поставки

Количество
потребительских

упаковок
(расфасовка)

Код
валюты

Цена 1 (одной)
потребительской упаковки

согласно
товаросопроводительным

документам
в валюте в руб. ПМР

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2
3

…


